

اخبار

اجرای FATF بر امنیت کشور تأثیر خواهد داشت

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: جمع‌بندی FATF به صورتی که تعهد شده است، در داخل کشور قابلیت اجرا ندارد و چنانچه به گزارش ایستنا، سردار غلامرضا جلالی طی سخنانی در همایش «بررسی ابعاد حقوقی FATF» که در محل سالن همایش‌های موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی (ره) قم برگزار شد با اشاره به کمیته ضدتروریستی شورای امنیت گفت: اخیراً اسرائیل را به عنوان FATF نظارت دارند و در واقع دشمنان جدی ما نیز هستند و طبیعتاً این امر برای ما تبعات زیادی خواهد داشت. جلالی در پایان گفت: جمع‌بندی FATF به صورتی که تعهد شده است در داخل کشور قابلیت اجرا ندارد و چنانچه اجرا شود بر امنیت ملی تأثیر خواهد داشت، اما FATF داخلی و بدون اشراف دشمن امکان‌پذیر است، به این معنا که اجرای مصمم و قاطع قوانین داخلی مبارزه با پولشویی می‌تواند انجام شود.

فعالیت لابی فتنی در مذاکرات هسته‌ای

عضو فرانسویون ولایت مجلس با اشاره به تلاش دولت برای گرفتن تأیید IPC قبل از سفر سنوپیورک، مذاکرات یکی از مقامات بارئیس جمهور فرانسه برای قرارداد با توتال را تشریح کرد. حسینعلی حاجی‌لیلیگانی در گفت‌وگو با مهر، با بیان اینکه کسانی که به دنبال همکاری جدید قراردادهای نفتی هستند به دنبال الگویی هستند، اظهار کرد: اگر این افراد از اجرای سناریوهایی که پشت صحنه‌اش معامله‌های شخصی است، دست بردارند، پشت صحنه اینها را افشا خواهیم کرد. نماینده مردم شاهین‌شهر در مجلس ادامه داد: اطلاعات کامل کرد که درباره IPC چه کسی واسطه بود که از سوی قوه مجریه برای اطمینان از پیغام آورده که شما (مجلس شورای اسلامی) این را تأیید کنید زیرا سفر سنوپیورک در پیش است. عضو فرانسویون ولایت مجلس افزود: علاوه بر این، اطلاع داریم در جلسه‌ای با حضور اولاند رئیس‌جمهور فرانسه، چه مطالبی بین ۲ نفر در سفر سنوپیورک رد و بدل شده تا منابع نفتی ما در اختیار توتال قرار گیرد که شرکتی فاسد است. این شرکت در گذشته با دادن رشوه، مسؤولان ما را آلوده کرد. وی خاطر نشان کرد: مدیرعامل توتال در زمان مذاکرات اعلام کرده بود یکسری پیشنهادهای جذاب از دل مذاکرات هسته‌ای درباره نفت به ما ارائه شده است.

آمانو: ایران به توافق هسته‌ای پایبند بوده است

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی از پایبندی جمهوری اسلامی ایران به مفاد توافق هسته‌ای خبر داده است. به گزارش تسنیم، یوکیا آمانو در مصاحبه با روزنامه فرانسوی لوموند تأکید کرد: ایران به توافق هسته‌ای که سال گذشته با قدرت‌های جهانی دست امضا مبنی بر محدود شدن ذخایر مواد هسته‌ای که می‌تواند برای تولید تسلیحات اتمی استفاده شود، پایبند بوده است. وی در ادامه ضمن تأیید یافته‌های گزارش محرمانه آژانس که ماه گذشته مورد مشاهده رویترز قرار گرفته، تصریح کرد: تهران به مفاد توافق هسته‌ای که در ایران با مخالفت تندروها و در غرب با مخالفت شش‌گانه و بدبین‌ها روبه‌رو شده، متعهد بوده است. توافق از زانو به زانو بدون مشکل خاصی اجرا شده است. آمانو اظهار داشت: یک اتفاق کوچک در ماه فوریه وجود داشت، ذخایر آب سنگین ایران کمی از سقف ۱۳۰ تن فراتر رفت ولی ما بلافاصله به ایران اعلام کردیم اقدامات لازم را اتخاذ کند. میزان ذخایر آب سنگین ایران در ماه فوریه به ۱۳۰ تن ۹ رسیده بود. توافق هسته‌ای به ایران اجازه می‌دهد به محدودیت تعیین شده ۱۳۰ تن آب سنگین تولید شده در تأسیسات اراک دست یابد و مازاد آن را در بازار آزاد بفروشد ولی در صورتی که خریداری نباشد، کمیسیون مشترک به تهران کمک می‌کند تا ۵۰ تن از مواد هسته‌ای را که برای تولید تسلیحات اتمی استفاده می‌شود، به عمان منتقل کند، جایی که تحت کنترل ایران باشد.

سفر وزیر اقتصاد آلمان به ایران پس از تأخیر ۵ ماهه

دولت روحانی پیش شرط را پذیرفت؟



گروه سیاسی: آلمان‌ها باز هم برای حضور در ایران شرط و شروط تعیین کردند. به گزارش «وطن امروز»، در حالی که براساس برنامه‌ریزی‌های اعلام شده، زیگمار گابریل، معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان امروز به تهران می‌آید، باز هم اظهارنظرهای متکبرانه آلمان‌ها درباره روابط با تهران حاشیه‌ساز شد. او گفت «عادی‌سازی» روابط با تهران مشروط به این است که ایران، رژیم صهیونیستی را به رسمیت بشناسد. براساس گزارشی که اشتیگل منتشر کرده است، زیگمار گابریل، معاون صدراعظم و وزیر اقتصاد آلمان که قرار است به مدت ۲ روز به تهران سفر کند، گفت عادی‌سازی روابط با ایران و داشتن روابط دوستانه با این کشور منوط به به رسمیت شناخته شدن موجودیت اسرائیل از سوی تهران است. وی همچنین گفت قصد دارد از این فرصت برای رایزنی درباره مسائل و روابط اقتصادی و وضعیت وحشتناک سوریه استفاده کند، همان طوری که در آخرین سفرش به روسیه نیز چنین کرده است. زیگمار گابریل به ایران خواهد آمد تا درباره قراردادهای تجاری ممکن پس از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ رایزنی کند که به گفته وی انتظار می‌رود چند قرارداد نیز میان دو طرف به امضا برسد. معاون صدراعظم آلمان گفت در سفرش به تهران درباره مسائل حقوق بشری، کنترل تسلیحات و مسائل دیگر از جمله بحران سوریه با مقامات ایرانی رایزنی خواهد کرد. اظهارنظر معاون صدراعظم آلمان نشان می‌دهد مقامات این کشور درباره بهبود مناسبات خود با ایران، شرط رضایت رژیم صهیونیستی را لحاظ می‌کنند. اگرچه مقامات دولت آلمان به دنبال آن هستند تا همانند برخی دیگر از کشورهای اروپایی نظیر فرانسه و ایتالیا، ماه‌ها در دوران سپتامبر بهره‌برداری از اظهارنظر معاون صدراعظم آلمان نشان می‌دهد آنها برای این مناسبات نیز حد و اندازی در نظر گرفته‌اند. آنها به دنبال آن هستند با این اظهارات و تعیین پیش‌شرط‌ها، به رژیم صهیونیستی و نتانیاهو اطمینان دهند این روابط به معنای عادی شدن روابط با ایران نیست. یعنی سطح روابط اقتصادی و سیاسی‌شان با ایران عادی نخواهد شد و تنها به

دنبال بهره بردن از شرایط فعلی در دوره پسابرجام هستند. پیش از این نیز مقامات آلمان برای سفر به ایران چنین حاشیه‌سازی‌هایی را مطرح کرده بودند. پیش از این نیز اخباری منتشر شد مبنی بر اینکه آلمان‌ها برای حضور حسن روحانی در کشورشان پیش‌شرط‌هایی تعیین کرده‌اند. به گونه‌ای که برخی منابع گفتند آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان برای سفر روحانی به این کشور، شرط‌هایی مطرح کرده است. همان زمان اعلام شد پیش‌شرط مرکل برای اجازه دادن به روحانی برای حضور در این کشور، به رسمیت شناختن اسرائیل توسط ایران است. این شایعه البته توسط معاون وزیر خارجه ایران تکذیب شد. مجید تخت‌رواچی در این باره گفت: صحبتی که به نقل از خاتم مرکل مطرح شده اصلاً صحت ندارد، اینها صیوبی می‌دانند نباید چنین شرط‌هایی را مطرح کنند. البته موضوع پیش‌شرط‌های آلمان‌ها به این شایعات محدود نشد. اردیبهشت ماه امسال نیز خیر سفر زیگمار گابریل به ایران حاشیه‌ساز شد و پیش‌شرط‌هایی تعیین شده از سوی آلمان‌ها اعتراضات وسیعی در رسانه‌ها و محافل سیاسی در ایران به وجود آورد. میانه اردیبهشت ماه امسال از طرف ایران به وزیر خارجه آلمان اعلام شد که ایران هیچ شرطی برای سفر گابریل به تهران ندارد. البته روز گذشته سخنگوی وزارت امور خارجه ایران گفت برای سفر گابریل به ایران پیش‌شرطی پذیرفته نشده است. البته منظور قاسمی از پیش‌شرط ناظر بر ماجرای به رسمیت شناخته

عقب‌نشینی تروریست‌ها از نقاط مرزی غرب کشور همزمان با سفر رئیس‌اقلیم کردستان به تهران

بازرانی با دم خروس می‌آید

در بیانیه‌ای از تروریست‌ها خواستند از مرزهای ایران فاصله بگیرند. هر چند برخی گروه‌های تروریستی همچون حزب دموکرات کردستان ایران از تداوم مبارزه با این سخن می‌گفتند و حتی مصطفی هجری، دبیرکل این تشکیلات تروریستی در گفت‌وگو با بی‌بی‌سی فارسی از آغاز جنگ مسلحانه علیه ایران خبر داده بود اما روز گذشته یک منبع موفق به پیگیری خبری «کردستان ۲۴» خبر داده که ۲ گروهک تروریستی کرد قصد دارند از منطقه کردستان ایران عقب‌نشینی کنند. این منبع موقت گفته است «گروه‌های تروریستی موسوم به حزب دموکراتیک کردستان ایران (PKDI) و حزب دموکراتیک کردستان (PDK) تصمیم گرفته‌اند به مقاومت مسلحانه علیه ایران پایان دهند و نیروهای



هوابیماهای بدون سرنشین مأموریت‌های متنوعی دارند. در حوزه‌های پدافند، رادار، موشک و دریا هر گونه تسلیحاتی که نام برید، مأموریت منحصر به فردی دارند و تنها ابزاری که در همه این حوزه‌ها و حتی بیشتر از آن می‌تواند ایفای نقش و مأموریت کند، پهپاد است. فرمانده نیروی هوافضای سپاه افزود: پهپاد هم در حوزه تولید اطلاعات، هم در حوزه رزم پدافندی و هم در حوزه رزم تهاجمی، نقش مهمی را ایفا می‌کند و براساس همین قابلیت‌هاست که کشورهای غربی سرمایه‌گذاری سنگین و هنگفتی را در تولید هواپیماهای بدون سرنشین کرده‌اند. سردار حاجی‌زاده با تأکید بر اینکه ما امروز در حوزه پهپاد صاحب ایده، فناوری و صنعت هستیم و با ترکیب آن با روش‌های جنگ نامتعارف، طراحی و تولید آن را براساس ایده‌های عملیاتی و روش‌های خاص و انحصاری خود انجام می‌دهیم، تصریح کرد: ما در حوزه پهپاد در تراز ۴ کشور اول جهان هستیم

شدن اسرائیل توسط ایران است، نه پیش‌شرط اقتصادی دولت آلمان برای انجام سفر گابریل به تهران. البته اظهارات گابریل درباره مذاکرات حقوق بشری در سفر به تهران نیز یکی دیگر از حاشیه‌سازی‌های آلمان‌ها برای حضور در تهران است که سخنگوی وزارت امور خارجه به آن اشاره کرده است. بهرام قاسمی در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی خود نوشت: همانگونه که بارها تأکید کرده‌ایم ایران به هیچ‌گونه اسلامی ایران و آلمان بر پایه منافع و احترام متقابل بنا شده و در این رابطه هیچ‌گونه پیش‌شرطی پذیرفتنی نیست، علاوه بر آنکه در این ارتباط دخالت هر گونه عامل ثالث را کاملاً مردود و مخل روابط دوجانبه می‌دانیم. قاسمی درباره موضوع فلسطین که در اظهارات این مقام آلمانی آمده بود، افزود: جمهوری اسلامی ایران دفاع از حقوق مردم فلسطین را جزو تغییر‌ناپذیر سیاست خارجی خود می‌داند و از آرمان فلسطین هیچگاه و تحت هیچ شرایطی دست نخواهد کشید. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین مطرح کرد موضوع حقوق بشر از سوی این مقام آلمانی را نامربوط خواند و گفت: جمهوری اسلامی ایران به هیچ‌گونه اجازة دخالت در امور داخلی خود را نمی‌دهد. بهرام قاسمی تأکید کرد: همان‌طور که تروریسم بین‌المللی منافع همه کشورها را تهدید می‌کند، انتظار می‌رود کشورهای جهان بویژه آنهایی که قربانی تروریسم بوده و مسئول مبارزه جدی و بی‌امان با تفکرات افراطی و محافل تروریستی پرور را سرلوحه کار خود قرار دهند. وی در پاسخ به سوالاتی درباره چشم‌انداز روابط ۲ کشور نیز اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران و آلمان از ظرفیت‌های بالقوه بسیار بالایی در مناسبات دوجانبه در تمام زمینه‌ها برخوردارند و باید مقدمات آلمانی به منظور تحقق مطلوب همکاری‌ها دقیقاً این نکته را مورد توجه داشته باشند که روابط ۲ کشور همواره بدخواهانه نباشد و دارد که هیچگاه از تخریب روند رو به رشد آن بویژه در مواقع حساس فروگذار نکرده و نمی‌کنند لذا توصیه این است با دقت و توجه بیشتری به اظهار نظر بپردازند.

به تعویق افتاد. اکنون پس از اعلام عقب‌نشینی تروریست‌ها، مسعود بارزانی به ایران سفر خواهد کرد. در همین زمینه یک مقام وزارت امور خارجه ایران گفت مقامات اقلیم کردستان روز دوشنبه به تهران سفر می‌کنند. به گزارش تسنیم، این مقام خبری تحلیلی اقلیم کردستان گفت قرار است مقامات اقلیم کردستان درباره روابط دوجانبه، بررسی مسائل اقتصادی، سیاسی و امنیتی و مبارزه با تروریسم با مسؤولان جمهوری اسلامی ایران گفت‌وگو کنند. دوطرف همچنین درباره تلاش‌های صورت گرفته توسط عراق و ایران برای از بین بردن تروریسم و بویژه گروه تروریستی داعش و نبرد آزادسازی موصل رایزنی خواهند کرد. مسافر مقامات اقلیم کردستان عراق به تهران در حالی صورت می‌گیرد که چند روز قبل مسعود بارزانی، رئیس اقلیم به بغداد سفر کرد و با حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق درباره آزادسازی موصل و سایر مسائل گفت‌وگو کرد.

موشک شدید است که سپاه موفق به تولید آن شده است. فرمانده هوافضای سپاه با اشاره به خطوط تولید پهپاد بمب‌افکن‌های خانواده سیمرغ، «صاعقه» را به عنوان جدیدترین پهپاد رزمی ایرانی، دستاورد «پهراسین از تهدیدها» دانست و گفت: این پهپاد که در شعاع دوربرد و فواصل دور دست قادر است ۴ نقطه و هدف را با بمب‌های هوشمند نقطه‌زن با دقت مورد اصابت قرار دهد و سالم به محل پرواز بازگردد، جدیدترین پهپاد ایران است. سردار حاجی‌زاده تصریح کرد: «صاعقه» جدیدترین پهپاد ایران در سری سیمرغ است، بعد از این هم قرار نیست متوقف شویم. دشمن در مسیر دشمنی پیش می‌رود، ما هم باید برای تقویت بنیه خود برای دفاع برابر دشمن، مسیر خود را ادامه بدهیم. سردار حاجی‌زاده تولید پهپاد RQ170 آمریکایی یا همان «سیمرغ» را موجب حیرت و عصبانیت آمریکایی‌ها دانست و افزود: سیمرغ ایرانی بحمدالله در مقیاس و اندازه‌های مختلف برای انجام مأموریت‌های متنوع تولید شده است. ادامه تولید این پهپاد راهبردی و بومی را براساس ایده‌های عملیاتی و متناسب با نیازهای خود سفارش می‌دهیم و عزیزان در بخش تحقیقات و تولید با سرعت غیر قابل باور به آن پاسخ می‌دهند. فرمانده نیروی هوافضای سپاه در پایان در بیان میزان و چگونگی اقتدار دفاعی کشور گفت: قدرت ایران را ما نباید بگوییم، آنچه امروز دارید می‌بینید، مردم عزیزمان لمس می‌کنند. امنیت امروز نتیجه قدرت ایران است، لمس کردنی به گفتن ما نیست. در واقع آن چیزی که دیگران از بیرون مرزها می‌گویند و آنچه در داخل از نزدیک حس می‌کنیم، این نتیجه همین قدرت است که به فضل خداوند محفوظ خواهد ماند.

نمایندگان از گزارش تحصیلی «حسین فریدون» قانع نشدند

رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی از قانع‌نشدن نمایندگان ملت درباره گزارش تحصیلی برادر رئیس‌جمهور خبر داد. محمدمهدی زاهدی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره روند پیگیری کمیسیون متبوعش از رات تحصیلی برادر رئیس‌جمهور، گفت: این کمیسیون همچنان موضوع برادر رئیس‌جمهور را در دست بررسی و پیگیری دارد. وی افزود: گزارشی را قبلاً وزارت علوم، تحقیقات و فناوری درباره تحصیل «حسین فریدون» به مجلس ارائه داد و این گزارش در کمیسیون آموزش با حضور اعضا مورد بررسی قرار گرفت. رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس تصریح کرد: این گزارش نتیجه مطلوبی در پی نداشت و کماکان سوالات مهمی برای نمایندگان مطرح است. بنابراین دوباره نامه‌ای از سوی کمیسیون به وزارت علوم ارسال شده تا پاسخ سوالات نمایندگان را درباره گزارش تحصیلی «حسین فریدون» بدهند. پیش از این شماری از نمایندگان مجلس در نامه‌ای به رئیس‌جمهور خواستار پاسخگویی وی درباره اتهامات برادرش از جمله تحصیل توصیه‌ای در مقطع دکتری دانشگاه شهید بهشتی شده بودند. حجت‌الاسلام سلیمی، رئیس کمیته آموزش عالی مجلس در گفت‌وگو با تسنیم، از بررسی رات تحصیلی «حسین فریدون» در این کمیته خبر داده بود.

اروپا در برجام مجبور به تمکین از امریکاست

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: اروپا پس از نهایی شدن برجام در نظر اختلاف‌فاهایی با آمریکا دارد اما آنچه در عمل می‌بینیم نشان‌دهنده این اختلاف نیست. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه در گفت‌وگو با ایستنا، با اشاره به صحبت‌های رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره اختلاف‌نظر اروپا و آمریکا گفت: این موضوع در مقطعی که اروپاییان مستقل عمل می‌کنند درست و قابل طرح است اما در چارچوب قواعد سرمایه‌داری بین‌المللی عرفی وجود دارد و آن هم سهم حداقل ۱۰ درصدی آمریکا از تجارت و اقتصاد دنیاست و آمریکایی‌ها هر جایی توانستند ۱۰ درصد از اقتصاد دنیا را در حوزه‌های مختلف حاصل خود کنند به این باعث شد در مقاطع مختلف و فضاهای اقتصادی موجود در دنیا به نوعی حق و تو داشته باشند. وی افزود: آمریکایی‌ها براساس این توان خود هر جایی که لازم بوده مانع رسیدن به اجماع جهانی بوده‌اند و این جایی است که دست اروپاییان نیز به نوعی کوتاه و توان مدیریت از دستشان خارج است لذا به نوعی اروپاییان مجبورند از سیاست‌های آمریکا تمکین کنند. نماینده اسلام‌آباد غرب و دالاهو تصریح کرد: اروپاییان سعی در ایجاد تعامل و رابطه با ایران دارند اما آمریکایی‌ها کماکان به دنبال بایکوت ایران هستند و با این سیاست به نوعی عملکرد اروپا را نیز تحت تأثیر قرار دادند و می‌بینیم اروپاییان به نوعی در زمین آمریکا بازی می‌کنند لذا ما نمی‌بینیم موافقتنامه‌هایی منطبق بر خواست ایران و معایر سیاست‌های آمریکا در سطح دنیا با ایران امضا شود.

ارائه گزارش فروش آب سنگین به کمیسیون امنیت ملی مجلس

رئیس کمیته هسته‌های مجلس می‌گوید گزارشی از نحوه فروش آب سنگین به طرف‌های غربی به کمیسیون امنیت ملی ارائه شده است. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به نهایی شدن فروش آب سنگین به روسیه، گفت: با پیگیری‌های کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، تاکنون آب سنگین به کشورهایی که پول خرید آب سنگین را به ایران پرداخت نکرده‌اند، تحویل نشده است. وی با بیان اینکه تبادل آب سنگین با طرف‌های قرارداد گام به گام انجام می‌شود، ادامه داد: حتی آمریکا نیز در خرید آب سنگین از کشورمان، بدهی به ایران ندارد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس تصریح کرد: مسؤولان مربوط که در متن کار قرار دارند، گزارش‌هایی را درباره فروش آب سنگین به طرف‌های قرارداد و نحوه تبادل آن به کمیسیون اعلام کرده‌اند. رئیس کمیته هسته‌های مجلس با بیان اینکه سیاست جمهوری اسلامی این است که هیچ وقفه‌ای در تولید آب سنگین ایجاد نشود، اظهار کرد: ایران می‌تواند سالانه ۱۲۰ تن آب سنگین را ذخیره کند.

